
*i“ * k* EVROPSKÁ uNIE Ministerstvo dopravy

i; :f Evropské strukturální a investiční fondy Státní fond dopravní
4 „ * Operační program Doprava infrastruktury

SMLOUVA 0 DÍLO

uzavřená podle § 2586 a následujících Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku

çíslo Smlouvy o dílo Objednatele: m7 'Müçmror (ORG 5346)
Císlo Smlouvy o dílo Zhotovitele: 1/2018

I. Smluvní strany

1. Objednatel: Statutární město Brno,
Se sídlem Brno, Dominikánské nám.196/ 1 , 602 00

Zastoupené lng. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna

K podpisu této Smlouvy byla radou města Brna R7/ 148 konanou dne 19.12.2017 pověřena:

Ing. Jana Jakubů, vedoucí Odboru investičního MMB
IČ; 449 92 785
DIČ: CZ44992785
Bankovní Spojení:
Číslo účtu:

Ve Věcech technických je Oprávněna jednat na Základě přı'kazní Smlouvy Ze dne 30. 10. 2015:
Brněnské komunikace as., Renneská třída 787/ la, 639 00 Brno - Stýřice, zapsána dne 1. l.
1995 v obchodním rejstříku u Krajského Soudu v Brně, oddíl B, vložka 1479

Zastoupené: Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem
Pověření pracovníci:

(dále jen objednatel)

2. Zhotovitel; VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, S.r.ø.
Se Sídlem: Bosonožské nám. 2, 642 00 Brno
Zastoupený: Janem Veselým, jednatelem
IČ; 277 02 804
DIČ; (3227702804
Bankovní Spoj ení:
Čisıø účtu;
e-mail:
Společnostje Zapsána v Obchodním rejstříku u KS v Brně, Oddíl C, vložka 53156
(dále jen Zhotovitel)



Ministerstvo dopravy,r * r, EVROPSKÁ UNIE ,Ť
* v' Evropské Strukturální a investiční fondy Státní fond dopravní x* =
*ú ł s' Operační program Doprava infrastruktury :

II.
Předmět Smlouvy

(1) Předmětem Smlouvy je dodávka, montáž a připojení kamerových bodů kamerového
systému v Zóně S omezením vjezdu a pěší Zóně historického centra města Brna, včetně
monitorování průjezdu vozidel, Sběru dopravních dat a jejich další využití v Systémech řízení
dopravy (např. DIC) a napojení na novou optickou páteřní Sít, včetně připojení k Městskému
kamerovému dohledovému Systému (dále „MKDS“) a rozšíření datového úložiště v Souladu S
Provozním řádem MKDS a technickými podmínkami MKDS, Schválenými Orgány Statutárního
města Brna. (dále též „plnění“).

(2) Podrobný popis předmětu smlouvy:
Kamerové body budou sloužit především k dohledu nad novým Systémem organizace dopravy a
parkování v centru města a Současně budou umožňovat vnitřní technologií kamer počítat
průjezdy vozidel ve Zvoleném perimetı'u. Kamerové body budou nainstalovány na budovách,
jejichž vlastníky jsou Subjekty, s kterými má Statutární město Brno platné nájemní smlouvy a
budou Součástí integrovaného Městského kamerového dohledového systému, který je využíván
nejen Složkami Integrovaného Záchranného systémů (IZS), ale v oblastí dopravy i Dopravním
podnikem města Brna as. a Bměnskými komunikacemi a.s. V Současné době je celý MKDS
vzáruční době a veškeré činnosti na Systému, Včetně připojování nových kamer musí být
v Součinnosti s Íˇımıou, která celý Systém dodávala a provádí záruční servis. Součástí předmětu
smlouvy je rozšíření datového úložiště MKDS.
Jedná se o tyto kamerové body:

Náměstí Svobody - ulice Běhounská, Kobližná
Náměstí Svobody - ulice Zámečnická
Hotel International - ulice Besední, Veselá
Benešova - ulice Josefská, Novobranská
Masarykova - ulice Orlí
Zelný trh - Moravské zemské muzeum _ ulice Petrská, Peroutková
Ústavní soud České republiky - ulice Údolní, Česká

(3) Technická specifikace plnění je podrobně popsán v projektové dokumentaci pro
veřejnou zakázku S názv „SYSTÉM REGULACE PARKOVÁNÍ v cENTRÁLNí ČÁSTI
MĚSTA BRNA - Kamerový dohled v oblasti S omezením vjezdu, pěší Zóně včetně Sběru
dopravních dat a dohledu Městské policie Bmo” vypracované v dubnu 2016 Společnosti BETA
Eko S.ı`.o. (dále jen „projektová dokumentace“) a vc výkazu výměr, který je Součástí projektové
dokumentace, jako příloh k zadávacím podmínkám veřejné Zakázky S názvem Výstavba
kamerového dohledu v oblasti s omezením vjezdu, pěší zóně, včetně sběru dopravních dat
a dohledu Městské policie Brno jako součást projektu: „Systém regulace parkování v
centrální části města", v jejímž rámcije tato smlouva o dílo uzavírána.

(4) Práce, dodávky a Služby, jejichž provedení je předmětem této Smlouvy, jsou
specifikovány v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. l této smlouvy.

(5) Zhotovitel je povinen dbát na to, aby nepoškodil Stávající objekt ani jeho rozvody. V
případě vzniku škody nese zhotovitel veškerou odpovědnost Za škodu takto Způsobenou. U prací

2



*t * i EVROPSKÁ UNIE Ministerstvo dopravy

Z Šˇ'°rz`°“ć*§s'r'“kr';§'""GŠÉS'ÍŮ'ÍWV Státní fond dopravní
*** pe p°g °°p infrastruktury

a dodávek, které vzniknou realizací prací zhotovitele na cizím díle a Zásahem do cizího díla,
přejímá Zhotovitel odpovědnost i Za vady, jež se v záruční době projeví na cizím díle Z důvodu
realizace prací zhotovitele nebo v Souvislosti s tím.

III.
Termíny provedení a místo plnění

(l) Provádění plnění bude zahájeno: bezprostředně po podpisu Smlouvy oběma
Smluvními Stranami

(2) Provádění plnění bude ukončeno: do 90 kalendářních dnů Od podpisu smlouvy
oběma Smluvními Stranami

(3) Místo plnění: Statutární město Brno

IV.
Cena

(1) Cena plnění byla dohodou smluvních stran stanovena bez DPH na 2 221 059 Kč

(2) Práce, jejichž provedení je předmětem této Smlouvy spadají dle § 92a a § 92e Zákona
č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném Znění, do režimu přenesené daňové
povinnosti. Povinen přiznat a Zaplatit daň je objednatel.

(3) Tato cena je nejvýše přípustná a nelze ji Zvýšit ani pod vlivem Změny cen Vstupů
nebo jiných vnějších podmínek. Ke Změně ceny může dojít pouze v případě dodatečných Změn
v rozsahu plnění odsouhlasených oběma smluvními stranami, nebo pokud V průběhu provádění
plnění dojde ke Změně Sazeb daně z přidané hodnoty.

(4) Cena zahrnuje veškeré náklady a vedlejší výkony nutné k řádnému provedení plnění
(zejména náklady na vytyčení podzemních sítí, odvoz vytěženého materiálu, uložení přebytečne'
zeminy, Zpracování geodetického Zaměření, poplatky a nájemné Za plochu pro Zařízení
Staveniště, náklady na Zřízení, provoz a údržbu a vyklizení Staveništč, náklady Související S
Veškerými zkouškami, náklady na kompletaci, zaškolení obsluhy, apod.).

(5) Přesný položkový rozpočet na plnění tvoří přílohu č.1 této Smlouvy.

V.
Splatnost ceny

(1) Objednatel uhradí Smluvní cenu postupně, placením skutečně a řádně provedených
prací v jednotlivých měsících, na základě soupisu Skutečně provedených prací, potvrzeného
oběma Smluvními Stranami. Zaplacení konečné faktury je podmíněno řádným provedením
plnění a jeho úspěšným předáním a převzetím dle Oboustranné potvrzeného Zápisu. Při konečné
fakturaci budou odečteny dıˇíve Zaplacené částky Z titulu dílčí fakturace.

(2) Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena dle § 28 Zákona č. 235/2004 Sb.,
O dani z přidané hodnoty, v platném znění. Zhotovitel Se ZavaZuje dodat fakturu objednateli na
adresu Sídla.

(3) Zhotovitel Se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny plnění uvádět pouze
bankovní účet, který určil Správci daně ke Zveřejnění v registru plátců a identifikovaných Osob.
Zhotovitel a objednatel Se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní
účet než ten, který je Zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovanýclı osob,

3



r fl . EVROPSKÁ UNIE Ministerstvo dopravy
í š* Evropské strukturálnía investiční fondy Státní fond dopravní

ú * v. Operacnı program Doprava infrastruktury

objednatel je Oprávněn provést úhradu daňového dokladu na tento účet Zveřejněný podle Zák. č.
235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty a nebude tak V prodlení s úhradou ceny plnění. Pokud
by objednateli vzniklo ručení v souvislosti S neplněním povinnosti Zhotovitele vyplývajících Ze
Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, má objednáte] nárok na náhradu všeho, co Za
Zhotovitele v souvislosti S tímto ručením plnil.

(4) Zhotovitel na faktuře uvede číselný kód Klasifikace produkce (CZ-CPA). Zhotovitel
dále uvede na faktuře název a číslo projektu.

(5) Objednatel je oprávněn vrátit fakturu Zhotoviteli až do data její Splatnosti, jestliže
obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené
faktury není objednatel v prodlení se zaplacení. Zhotovitel je povinen fakturu řádně opravit a
doručit ji obj ednateli S novou lhůtou splatnosti.

(6) Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli.

(7) Zhotovitel Se Zavazuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo
objednávky a číslo Smlouvy objednatele.

VI.
Práva a povinnosti zhotovitele

(1) Zhotovitel je povinen dodržovat po celou dobu provádění prací právní a technické
podmínky vyplývající Ze Závazných právních předpisů, vyhlášek a norem.

(2) Zhotovitel je povinen na své náklady Zajistit případnou uzavírku a dopravní Značení.

(3) Zhotovitel Se Zavazuje zajistit případný úklid dotčených pozemních komunikací
v Okolí místa plnění.

(4) Zhotovitel se zavazuje na Své náklady odstranit veškerá poškození komunikací, ploch
nebo jiného Zařízení, vzniklá v přímé Souvislosti S činností Zhotovitele v místě plnění.

(5) Zhotovitel je povinen použít materiály v Souladu S platnými technickými předpisy.

(6) Zhotovitel odpovídá za to, že má platnou certifikaci.

VII.
Práva a povinností objednatele

(1) Pověřený Zástupce objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování technických norem,
Smluvních podmínek a právních předpisů Vsouvislostí sdílčími činnostmi Zhotovitele na
jednotlivých dílčích plněních.

VIII.
Další povinnosti smluvních Straıı

(1) Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole všech prací, které mají být Zakryty



i* " i* EVROPSKÁ UNIE Ministerstvo dopravy i;
i; ú* Evropské Strukturální a investiční fondy Státn I' fond dopravní 'x =

* * * operačn' pmg'am D°pmˇa infrastruktury E
nebo Se Stanou nepřístupnými. Výzva ke kontrole musí být písemná, nejméně dva pracovní dny
předem. V případě porušení této povinnosti je Zhotovitel povinen umožnit objednatelí
dodatečnou kontrolu na Své náklady.

IX.
Předání a převzetí plnění

(1) Zhotovitel písemně, telefonicky či elektronicky Oznámí objednateli, kdy bude dílčí
část plnění Schopna bezpečného a bezproblémového provozu.

(2) Společně S oznámením Zhotovitel objednateli doloží :
- Zápisy o provedených revizních a provozních Zkouškách,
‹ zápisy o kontrole prací a konstrukcí Zakrytých v průběhu provádění Služeb,
- originál Stavebního deníku,
- průkazy kvality Stavebních materiálů a Stavebních dílů,
- dokladování rozsahu prací v papírové a digitální formě pomocí programu EBU,

dokladování průběhu prací a konečného stavu fotodokumentací (DSPS)

(3) Každé dílčí plnění bude předáno beZ vad a nedodělků.

X.
Záruka

(l) Zhotovitel přejímá na provedené plnění tuto Záruku:
I záruční doba činí 60 měsíců na Stavební část a 24 měsíců na technologickou část a Začíná

běžet ode dne předání plnění,

(2) Objednatel je povinen Zjištěné vady reklamovat u Zhotovitele písemně, a to ve lhůtě
jednoho měsíce ode dne, kdy je Zjistil. V reklamaci objednatel uvede, o jaké vady Se jedná, jak
se projevují, popř. v jaké lhůtě požaduje jejich odstranění.

(3) Objednatel je Oprávněn Zvolit, Zda požaduje Odstranění vad či přiměřenou Slevu
Z ceny.

(4) Zhotovitel je povinen do pěti dnů od doručení reklamace písemně oznámit
objednateli, Zda reklamaci uznává či ne a Z jakých důvodů. Pokud se v této lhůtě nevyjádří, má
Se Za to, Že uznává reklamaci vplném rozsahu. Pokud Objednatel zvolí odstranění vad, je
Zhotovitel povinen je odstranit bezplatně ve lhůtě dohodnuté S objednatelem.

XI.
Další ujednání

(1) Zhotovitel se Zavazuje postupovat při plnění této Smlouvy S odbornou péčí a Zavazuje
Se dodržovat právní a technické předpisy a Ostatní podmínky uložené ınu smlouvou nebo
veřejnoprávními Orgány a dále zejména tato ustanovení:

- §§ 100 a následujících zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění,
- nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým Se Stanoví rozsah a bližší podmínky

poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a
dezinfekčních prostředků,



Ministerstvo dopravy,* * *, EVROPSKÁ UNIE g
ˇ'; :ł Evropská strukturální a investiční fondy Státní fond dopravní f =

ú , ú Operačnı program Doprava infrastruktury E

- nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým Se stanoví podmínky ochrany Zdraví při
práci, v platném Znění,

tak, aby byla Zajištěna bezpečnost pracovníků Zhotovitele a třetích Subjektů a aby nebyla
ohrožována bezpečnost Sílničního provozu a bezpečnost provozu pěších po celou dobu
provádění plnění.

(2) Zhotovitel je povinen upozornit objednatele ihned na nesprávnost jeho pokynů nebo
podkladů, jinak odpovídá objednateli Za škodu tím způsobenou.

(3) Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této Smlouvy a je
účasten pojištění z odpovědnosti Za škodu vzniklou jinému v Souvislosti S realizací plnění.

(4) V případě použití poddodavatele nebo poddodavatelů při plnění předmětu Smlouvy
Se zhotovitel Zavazuje předložit seznam poddodavatelů participujících na její realizaci ke
schválení objednateli. Objem poddodávek nepřevýší 30 % hodnoty předmětu Smlouvy.

(5) Zhotovitel není oprávněn převést Svá práva a Závazky Z této Smlouvy na třetí osobu.
Práva i povinnosti Ze Smlouvy přecházejí na právní nástupce obou Stran. Obě Strany jsou
povinny informovat Se navzájem o takových Změnách.

(6) Zhotovitel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že Se dostali do
úpadku ve Smyslu § 3 Zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního Zákona, ve Znění jeho pozdějších
předpisů.

XII.
Odstoupení od smlouvy

(1) Pro účely odstoupení od Smlouvy se Za podstatne' porušení smlouvy ve smyslu §
2002 odst. 1 Zák. č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, v platném znění, považuje:
I vadnost plnění již v průběhu jeho provádění, pokud Zhotovitel na písemnou výzvu

Objednatele vady neodstraní ve lhůtě výzvou Stanovené,
ı prodlení zhotovitele Se zahájením nebo dokončením provádění plnění o více než 20 dní,
0 úpadek objednatele nebo zhotovitele ve Smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb. insolvenčního

Zákona, ve Znění jeho pozdějších předpisů.

(2) Dojde-li k výše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní Strana oprávněna
od Smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají vtěchto případech dnem
doručení oznámení o odstoupení druhé Smluvní Straně na její adresu uvedenou v Záhlaví této
smlouvy, resp. na její poslední Známou adresu bez Ohledu na to, Zdali toto oznámení o
odstoupení bylo druhou smluvní stranou převzato či nikoliv.

XIII.
Sankce

(1) Jestliže Se objednatel bezdůvodně opozdí S platbou ceny, je povinen uhradit
Zhotovitelı' úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky Za každý den prodlení.



à.. v u EVROPSKÁ UNIE Ministerstvo dopravy
i v Evropské strukturální a investiční fondy Státní fond dopravní
*ú , 4.* Operační program Doprava infrastruktury

(2) V případě prodlení Zhotovitele S dokončením plnění nebo S jeho předáním bez
Zavinění objednatele, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% Z
ceny plnění Za každý den prodlení.

(3) Při prodlení Zhotovitele s odstraněním vady plnění, je zhotovitel povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% Z ceny plnění Za každý den prodlení.

(4) V případě, že některá ze smluvních stran poruší své povinnosti dle čl.XI., je povinna
Zaplatit druhé Straně Smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (Slovy: deset tisíc korun českých) za
každé takové porušení.

(5) Vpřípadě, že Zhotovitel použije k realizaci předmětu Smlouvy poddodavatele nebo
více poddodavatelů použijí Se na tyto Subjekty ustanovení čl. XIII, odst. 4 Obdobně.

(6) Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány Zaplacením úroků
Z prodlení nebo Smluvních pokut dle této smlouvy.

XIV.
Ostatní ujednání

(1) Předmět této smlouvy bude objednatelem Zahmut do příslušného projektu, který
bude předmětem žádosti objednatele o poskytnutí dotace Z Evropských Strukturálních a
investičních fondů. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci Související S
realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.

(2) Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované
informace a dokumentaci Související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům
pověřených orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR,
Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního
úřadu, příslušného orgánu finanční Správy a dalších oprávněných orgánů Státní Správy) a je
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k
realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly Součinnost.

XV.
Závěrečná ustanovení

(l) Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve Smyslu zák. č.
435/2004 Sb. o Zaměstnanosti v platném znění, a ani neodebírá žádné plnění Od osoby, která by
výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že Se toto prohlášení ukáže v budoucnu
nepravdivým a vznikne ručení objednatele ve Smyslu Zák. č. 435/2004 Sb., má objednáte] nárok
na náhradu všeho, co Za zhotovitele v Souvislosti S tímto ručením plnil.

(2) Žádná Ze Smluvních Stran není Oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo
převést závazky Z této Sınlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího píseınného Souhlasu
druhé Smluvní Strany.

(3) Smluvní Strany Shodně prohlašuji, že došlo k dohodě o celém obsahu Smlouvy.



*'ı Ý i* EVROPSKÁ UNIE Ministerstvo dopravy š

* a Evropské strukturální a investiční fondy Státní fond dopravní ,ı"^ ııı
i* * f* Operační program Doprava infrastruktury E

(4) Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek S
pořadovým číslem ke Smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.

(5) Smlouva je vyhotovena v šesti Stejnopisech, Z nichž čtyři Obdrží objednatel a dva
zhotovitel.

(6) Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem druhou smluvní Stranou a účinnosti dnem
jejího Zveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle Z. č. 340/2015 Sb. O Zvláštních
podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv (Zákon o
registru Smluv). Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

(7) Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními
Občanského zákoníku.

(8) Statutární město Brno je při nakládání S veřejnými prostředky povinno dodržovat
ustanovení Zákona č. 106/1999 Sb., 0 svobodném přístupu k informacím ve Znění pozdějších
předpisů (zejména § 9 Odstavec 2 zákona 106/1999 Sb.)

(9) Součástí smlouvy jsou následující přílohy.

Příloha č. 1: Soupis prací, dodávek a Služeb (položkový rozpočet)

Příloha Č. 2: Zadávací podmínky na veřejnou zakázku „Výstavba kamerového dohledu
v oblasti Somezenim vjezdu, pěší Zóně, včetně Sběru dopravních dat a
dohledu Městské policie Bmo“, nepřiložená ke smlouvě, pouze
archivovaná u Objednatele

Příloha č. 3: Nabídka Zhotovitele v Zadávacím řízení „Výstavba kamerového dohledu
v oblasti S omezením vjezdu, pěší Zóně, včetně Sběru dopravních dat a
dohledu Městské policie Brno", nepřiložená ke Smlouvě, pouze
archivovaná u Objednatele

Příloha č.4: Projektová dokumentace, nepřiložená ke smlouvě, pouze archivovaná u
Objednatele

Příloha č. 5: Provozní řád MKDS, nepřiložený ke Smlouvě, pouze archivovaný u
Objednatele



Ministerstvo dopravys * z EVROPSKÁ UNIE* „ Evropská sırukıuráını' a investiční fondy Státní fond dopravní :z á „ * øpevačnnˇ program Doprava infrastruktury '55
Doložka

iq. /2 . UI?-Tato Smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R7/4lyľ dne

VBrně dne 23.1 1.2017V Brně dne
Za Objednatele: 1 5 _m_ 2018 Za Zhotovitele:




